
 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 10 de Julho de 2023                                                                                          Edição Nº: 923 

 

Exercício: 2023

Estado do Paraná
PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO ** Elotech **

10/07/2023
Pág. 1/1

Ementa:  Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da 
outras  providências.

Decreto  nº 187/2023 de 10/07/2023

         Decreta:

         Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  
Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$1.800,00  (um  mil 
oitocentos  reais),  destinado  ao  reforço  das  seguintes  Dotações  Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de BOM SUCESSO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e das que lhe foram 
conferidas pela Lei  Orçamentária nº 1670/2022 de 
13/12/2022.

Suplementação
09.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE SAUDE
09.025.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
09.025.10.301.0008.1.116. CONSTRUÇÃO DE UMA UPSF - UNIDADE DE ATENÇÃO PRIMÁRIA

OBRAS E INSTALAÇÕES 1.800,00564 - 4.4.90.51.00.00 1205

Total Suplementação: 1.800,00

          Artigo  2º  -  Como  Recurso  para  atendimento  do  crédito  aberto  
pelo  artigo  anterior,  na  forma  do  disposto  pelo  artigo  43  da  lei  4320  de  17  de  março  de  1964,  o 
Excesso  de  Arrecadação;

1.800,00Receita:2.4.1.9.51.01.00.00000000 Fonte: 1205
1.800,00Total da Receita:

1



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 10 de Julho de 2023                                                                                          Edição Nº: 923 

 

Exercício: 2023

Estado do Paraná
PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO ** Elotech **

10/07/2023
Pág. 1/1

         Artigo  3º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  
publicação,  revogadas  as  disposições  em  contrário.

        Edifício  da  Prefeitura  Municipal  de  BOM  SUCESSO   ,  Estado  do 
Paraná,  em   10  de  julho  de  2023.

PREFEITO INTERINO
JOSÉ ROBERTO DA SILVA

2



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 10 de Julho de 2023                                                                                          Edição Nº: 923 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

 

 
PORTARIA Nº 165/2023 

 

DATA: 10 de julho de 2023. 

 
Súmula:  Dispõe sobre a designação para exercício de atribuição por 

servidor público do Município, e dá outras providências.  

 

O Prefeito em Exercício do Município de Bom Sucesso, Estado 

do Paraná, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei, resolve,  

 

D E S I G N A R:  

 

Art. 1º O servidor público municipal Miguel de Paula Silva, com 

Matrícula nº 203952, lotado no Gabinete do Prefeito, ocupante do cargo comissionado 

de Assessor de Relações Públicas; para exercer a atribuição de Secretário Municipal de 

Agricultura, visando a manutenção da prestação dos Serviços Públicos relacionados. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na de sua publicação, 

convalidando-se eventuais atos já praticados, revogando-se as disposições contrárias. 

 

 

Bom Sucesso, 10 de julho de 2023. 

 

 

 

 
 

José Roberto da Silva 
Prefeito Municipal em Exercício 

3



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 10 de Julho de 2023                                                                                          Edição Nº: 923 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 
E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 
de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 56/2023 
b) Licitação Nrº             : 22/2023 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Homologação   : 10/07/2023 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE REFEIÇÃO 

PRONTA COMPLETA, TIPO “MARMITEX” TAMANHO 
MÉDIO E GRANDE, BEM COMO REFEIÇÃO PRONTA 
COMPLETA, TIPO SELF SERVICE, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO 

 
04.122.0004.2.005. - MANUTENCAO ADMINISTRACAO GERAL 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
FORNECEDOR: M L TEIXEIRA DOS SANTOS ME - CNPJ: 19.949.231/0001-74 
Valor Total do Fornecedor: 40.500,00 (quarenta mil e quinhentos reais). 
 
LOTE 1 LOTE 1 
Valor Total do Lote: 40.500,00 (quarenta mil e quinhentos reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 REFEIÇÃO 

PRONTA 
COMPLETA 
TIPO "SELF 
SERVICE" 
CARDÁPIO 
CONTENDO 
NO MÍNIMO: 
ARROZ, 
FEIJÃO, 
DOIS A 
TRÊS TIPOS 
DE CARNES, 
DOIS A 
TRÊS TIPOS 
DE 
SALADAS, 
UM TIPO DE 
MASSA E 
MAIONESE. 

S/MARCA UNID 1350 R$30,00 R$40.500,00 

 

4



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 10 de Julho de 2023                                                                                          Edição Nº: 923 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 
E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 

 
 
FORNECEDOR: SOARES HOTEL E RESTAURANTE LTDA - CNPJ: 39.529.858/0001-83 
Valor Total do Fornecedor: 40.420,00 (quarenta mil e quatrocentos e vinte reais). 
 
LOTE 1 LOTE 1 
Valor Total do Lote: 40.420,00 (quarenta mil e quatrocentos e vinte reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor Total 

2 REFEIÇÃO PRONTA COMPLETA TIPO 
MARMITEX, INDIVIDUAL MÉDIA, 
ACONDICIONADA EM EMBALAGEM 
DESCARTÁVEL DE ALÚMINIO OU SIMILAR 
PESANDO APROXIMADAMENTE 450 GRAMAS 
CONTENDO NO MÍNIMO: ARROZ, FEIJÃO, 
CARNE, REFOGADOS E SALADA, 
ACOMPANHADOS DE TALHERES 
DESCARTÁVEIS. AS SALADAS DEVERÃO SER 
FORNECIDAS EM SEPARADO. 

S/ 
MARCA 

UNID 860 R$22,00 R$18.920,00 

3 REFEIÇÃO PRONTA COMPLETA, TIPO 
MARMITEX, INDIVIDUAL, GRANDE, 
ACONDICIONADA EM EMBALAGEM 
DESCÁRTAVEL DE ALUMÍNIO OU SIMILAR 
PESANDO APROXIMADAMENTE 900 GRAMAS 
CONTENDO NO MÍNIMO: ARROZ, FEIJÃO, 
CARNE, REFOGADOS E SALADA, 
ACOMPANHADOS DE TALHERES 
DESCÁRTAVEIS. AS SALADAS DEVERÃO SER 
FORNECIDAS EM SEPARADO. 

S/ 
MARCA 

UNID 860 R$25,00 R$21.500,00 

 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 80.920,00 (oitenta mil, novecentos e vinte reais) 
 
 

Bom Sucesso, 10 de julho de 2023.  
 
 

_________________________ 
JOSÉ ROBERTO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL (em exercício) 
 
 
 
 

5


